

Verzichtserklärung für Reparaturen durch "AllesReparieren" Steven Merkle

Ich, [Ihr Name]
im Folgenden als "Kunde" bezeichnet, erkläre mich hiermit freiwillig und ausdrücklich bereit, auf jegliche rechtlichen Ansprüche, Klagen oder Forderungen gegenüber der Hobby-Reparaturwerkstatt "AllesReparieren" Steven Merkle, im Folgenden als "Werkstatt" bezeichnet, zu verzichten. Diese Verzichtserklärung bezieht sich auf Reparaturen, die von der Werkstatt durchgeführt wurden.
Das zu reparierende Gerät:
Klagen bei Folgeschäden: Der Kunde verzichtet darauf, Klage gegen die Werkstatt aufgrund von etwaigen Folgeschäden zu erheben, die im Zusammenhang mit der durchgeführten Reparatur stehen könnten.
Verzicht auf Garantieansprüche: Der Kunde erklärt sich damit einverstanden, auf jegliche Garantieansprüche im Zusammenhang mit der durchgeführten Reparatur zu verzichten. Zudem erlischt gegebenenfalls eine noch bestehende Garantie des Herstellers nach einer Reparatur.
Eigenes Risiko bei Reparaturen: Der Kunde akzeptiert ausdrücklich, dass das Anbieten von defekten Gegenständen zur Reparatur bei der Werkstatt auf eigenes Risiko geschieht. Die Werkstatt übernimmt keine Haftung für etwaige Schäden oder Probleme, die möglicherweise im Zusammenhang mit der Reparatur auftreten könnten.
Veröffentlichung von Reparaturdetails: Der Kunde stimmt zu, dass Details der durchgeführten Reparatur auf der Website der Werkstatt veröffentlicht werden können. Dies kann Fotos, Beschreibungen oder andere relevante Informationen umfassen, die die Reparatur betreffen. Es wird sorgfältig darauf geachtet, dass keinerlei persönliche Daten öffentlich gemacht oder veröffentlicht werden.
Diese Verzichtserklärung ist gültig für alle Reparaturen, die von der Werkstatt "AllesReparieren" Steven Merkle durchgeführt wurden oder in Zukunft durchgeführt werden. Der Kunde bestätigt, dass er diese Erklärung freiwillig und nach sorgfältiger Überlegung abgibt.